



BIULETYN PRASOWY

Swietlicy żołnierskiej. P.C.K. w Bessieres

No 34 Paryż, piątek 13-go października 1944

Wydano kosztem Banku Polska Kasa Opieki S.A. - Oddział w Paryżu -

23, rue Taitbout - Paris IX -

WIADOMOŚCI O POLSCE

Rząd polski otrzymał zaproszenie wzięcia udziału w konferencji moskiewskiej. Premier Mikołajczyk wraz z prezesem Rady Narodowej prof. Stanisławem Grabskim, min. Spraw Zagranicznych Remerem i gen. Taborem mają udać się do Moskwy, jak tylko podróż będzie możliwa. Wczoraj w Londynie, prasa angielska dała wyraz zadowolenia, iż sprawa sporu polsko-sowieckiego ruszyła z martwego punktu. Przypomniano między innymi, że premier Churchill czynił wielkie wysiłki w kierunku doprowadzenia do rokowań polsko-sowieckich i już w swojej mowie, po powrocie z Québec wyraził nadzieję że przerwane czasowo rozmowy z Moskwą zostaną wkrótce nanowo podjęte. Pismo francuskie 'Le Figaro' podkreśla, że premier Mikołajczyk cieszy się dużym uznaniem w Moskwie.

Banque de France wreczyła Niemcom banknoty, które nie nadawały się do obiegu.

Francuskie Ministerstwo Finansów komunikuje: niektóre czasopisma opublikowały pogłoskę według której Niemcy przed opuszczeniem Paryża mieli wywieść z Banque de France kilka miliardów franków. Obecnie potwierdza się z niezawodnego źródła, że wręczenie omawianej kwoty dokonane było świadomie i celowo w cdcinkach należących do wzorów, które nie były puszczane w obieg a tym samym nie nadających się do użytku. Niemcy sprzeczegli się po niewczasie i banknoty te znalezione w bankach na wschodniej Francji.

Podpisanie zawieszenia broni między Z.S.R.R. a Bułgaria. Według wiadomości, ogłoszonej przez niemiecką agencję prasową D.N.B., zawieszenie broni między Bułgaria a Z.S.R.R. miało zostać podpisane i przyjęte przez obie strony.

Przywrócenie komunikacji telefonicznych Berlin-Stokholm. Komunikacje telefoniczne między Stokholmem a Berlinem zostały przywrócone i to dla celów urzędowych bezpośrednio, a dla innych przeznaczeń, poprzez Kopenhagę.

Tak informują prywatnie, 50-cio godzinne zawieszenie połączenia telefonicznego ze Szwecją miało zostać zarządzone w Niemczech, na skutek wykrycia nowego spisku oficerów przeciwko ustrojowi hitlerowskiemu. Sprzysiężeni mieli porozumiewać się z przemysłowcami niemieckimi przebywającymi w Stokholmie.

Kraje okupowane zapłaciły Niemcom ponad 6 1/2 miljarda funtów szterlingów.

Radio londyńskie podało do wiadomości, że z tytułu kosztów utrzymania armii niemieckich i różnych innych świadczeń, kraje okupowane zapłaciły Francji 2.350 milionów, Belgia 428 milionów, Holandia 645 milionów; Dania 135 mil., Norwegia 524 i t.d., razem o miliardów 600 tys. funtów.

Jak zauważa cytowane radio Niemcy otrzymali w ten sposób więcej niż dwukrotną sumę, na jaką określono ostatecznie zobowiązania niemieckie po wojnie 1914-1918 z tytułu odszkodowań, których Niemcy nigdy nie zapłacili.

b. król Rumunii, Karol udaje się do Portugalji. Gen. Avila Camacho, prezydent republiki meksykańskiej, przyjął na audjencji b. króla Rumunii Karola, który opuszcza Meksyk, udając się do Portugalji. Ciekawe, czy b. król Karol, będzie chciał jeszcze raz zdetronizować swojego syna Michała i sam powrócić na tron rumuński.

File 315³⁴ Re: 4 P 512 R

EDIC

Niemcy przygotowują się do odparcia inwazji od południa. W związku z bardzo szybkimi postęпами czerwonej armii na Węgrzech, Gauleiter Wiednia, Baldur von Schirach, zarządził mobilizację kobiet i mężczyzn w wieku 18 do 60 lat, celem kopania rowów na granicy austriacko-węgierskiej.

Dyplomaci niemieccy w Szwecji ustępują.

Radio londyńskie donosi ze Sztokholmu, że w ciągu ostatnich dni 5-ciu członków poselstwa i konsultu niemieckiego w Sztokholmie opuścili służbę, składając publiczne oświadczenie, iż nie mają zaufania do obecnych kierowników Niemiec i nie solidaryzują się z nimi w sprawie dalszego prowadzenia wojny.

Mowa Himmlera.

W dniu 27-go lipca, wkrótce po zamachu na Hitlera, Himmler wygłosił przemówienie do oficerów jednej z większych formacji wojskowej. Himmler skarżył się na stale obniżającą się jakość oficerów, których wiek coraz bardziej się obniża. Himmler przypisuje wszystkie niepowodzenia wojskowe brskowi dyscypliny wśród wyższych dowódców, którzy pomimo rozkazu utrzymania takiej lub innej pozycji, cofali się, niszcząc całość ustalonych planów. Dowódcy ci, gdy im czyniono zarzuty, pisali wielkie memorjaly i raporty, starając się wykazać, że mieli rację. Himmler stwierdza, że jest on przywyuczony do ślepego posłuszeństwa i nie znosi dyskusji. Kto na przyszłość nie będzie przestrzegał rozkazów, ten będzie usunięty. Jeżeli niższy oficer, otrzymawszy od swego dowódcy rozkaz cofnięcia się, przeciwny rozkazom fuhrera, może takiego samodzielnego przełożonego zabić i znaleźć sparcie w Himmlerze, gdyby go miano pociągać za to do odpowiedzialności. Himmler tłumaczył oficerom, że nie chce armii podporządkowywać Gestapo, czy S.S. ale że występuje on jako prawdziwy Niemiec -germańskiego pochodzenia oddany wiernie fuhrerowi. W przemówieniu swoim, Himmler określa Sowiety jako najniebezpieczniejszego wroga Rzeszy.

Neutralni i przestępcy wojenni.

Tym razem wszystkie kraje neutralne, a więc Portugalja, Hiszpanja, Szwecja, Szwajcarya, Turcja i Argentyna powiadomiły Wielką Brytanyę, że nie wpuszczą przestępców wojennych w granice swoich krajów. Oświadczenie w tej sprawie zostało złożone wczoraj w Izbie Gmin w imieniu rządu brytyjskiego.

Z RÓŻNYCH FRONTÓW.

Front zachodni. U ujścia Skaldy dwie grupy niemieckie, z których pierwsza w składzie 20 tys. a druga 10 tys. zostały odcięte przez wojska kanadyjskie od reszty armii niemieckiej.

Po odrzuceniu ultimatum wzywającego komendanta Akwizgranu do poddania się artylerja sojusznicza i lotnictwo przystąpiły do bombardowania miasta. W środę, od godz. 2-jej popoł. dwa tysiące dział amerykańskich ostrzeliwało miasto. Na odcinku od morza północnego do Akwizgranu toczą się najcięższe walki, które zadecydują o losach przyszłej ofensywy jesiennej.

We Włoszech walki o charakterze lokalnym przy stałych postępach V-jej i VIII-jej armii. Wojska te znajdują się o 30 klm. od Spezzia i 17 klm. od Bolonii.

Front wschodni. Armie sowieckie starają się zniszczyć pocięte na trzy części wojska niemieckie na Litwie i Łotwie. 7 armii sowieckich, poprzedzanych przez 1000 czołgów stoja, po zdobyciu TAUROGU, u granic Prus Wschodnich. Na Węgrzech dalsze postępy. Wojska sowieckie zajęły Kluj, stolice Transylwanji, oraz Szeged, drugie co do wielkości miasto węgierskie. Obecnie walki toczą się na ulicach Debreczenu, ważnego węzła komunikacyjnego.

W Grecji sojusznicy szybko posuwają się naprzód. Dowództwo greckiej armii krajowej zainstalowało się w niedawno uwolnionym mieście Patras. W Albanji wojska angielskie zajęły port Sarante, naprzeciwko wyspy Korfu.

W ciągu 9-ciu miesięcy tego roku lotnictwo angielskie i amerykańskie zrzucało na Niemcy ponad 100 tys. ton bomb.

Ilość okrętów sojusznicznych zatopionych we wrześniu, przez niemieckie łodzie podwodne jest najniższa od początku wojny i równą stratom aliantów z maja b.r.